
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Adéla Litková 

Název práce: Finanční analýza vybraného podniku: Dektrade , a.s. 

Vedoucí práce: Ing. Jaroslav Kovárník, Ph.D. 

Cíl práce: Provést finanční analýzu vybraného podniku, posoudit jeho 
pozici v rámci odvětví a formulovat doporučení. 

 

Stupeň hodnocení 
Povinná kritéria hodnocení práce 

1 2 3 4 

Vymezení cíle a jeho naplnění     

Náročnost tématu na teoretické znalosti     

Náročnost tématu na praktické dovednosti     

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití     

Hloubka a správnost provedené analýzy     

Práce s literaturou     

Logická stavba a členění práce     

Jazyková a terminologická úroveň     

Formální úprava a náležitosti práce     

Vlastní přínos studenta     

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)     

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Předložená bakalářská práce se zabývá finanční analýzou vybraného podniku, konkrétně 
společnosti Dektrade, a.s. Dle mého názoru se jedná o velice zdařilou bakalářskou práci, ve 
které autorka prokázala nejen kvalitní znalost dané problematiky, ale také dokázala dobře a 
správně interpretovat zjištěné výsledky a na základě nich formulovat doporučení a závěry, 
které prokazují dostatečné porozumění dané problematice. Za kvalitní lze považovat také 
porovnání s odvětvovými průměry, kterými autorka práci doplňuje. Jedná se o velice kvalitní 
bakalářskou práci. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Jedná se o kvalitně zpracovanou bakalářskou práci, která splňuje podmínky kladené na tento 
typ prací. Autorka v této práci prokázala dostatečné zvládnutí dané problematiky. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky pro diskusi: 

1) Autorka by v rámci diskuse mohla uvést, jak analyzovaná společnost řeší v práci 
zmiňovanou velmi špatnou platební morálku zákazníků (viz strana 38). 



 
 

2) V rámci diskuse by autorka mohla uvést, zda společnost využívá ve svém řízení výpočet 
některých složitějších bonitních nebo bankrotních modelů. 

Navržená výsledná známka:   výborně 
 
V Pardubicích, dne   8.5.2015 

  

  

 podpis vedoucího práce 
 


